
  Caderno I do dia 12 de Janeiro de 2021   Ano XXIII Nº 5419

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 0087, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do Diretor de

Compras da Secretaria de Administração do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando as disposições da Lei Complementar nº 112,

de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RAYSSA NILDETE DA SILVA DE

MORAES, portadora do RG nº 2006029231639 SSP/CE, inscrita

no CPF sob nº 040.116.623-64, para o cargo de provimento em

comissão de Diretor de Compras, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Administração (SEAD),

de Nível Ocupacional DAS-2.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 1º de janeiro

de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 04 de janeiro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 119 de 18 de Janeiro de 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do

Ceará, usando de suas atribuições legais,

usando de suas atribuições legais, no artigo 72

da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de

1990,

CONSIDERANDO a Portaria nº 188, de 3 de fevereiro de 2020, do

Ministério da Saúde, que declara Emergência em Saúde Pública de

importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana

pelo novo Coronavírus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO a Portaria nº 356, de 11 de março de 2020, que

dispõe sobre a regulamentação e operacionalização do disposto na

Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas

para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do coronavírus (COVID-19);

 CONSIDERANDO o Decreto Estadual de N° 33.510, de 16 de

março de 2020;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal de N° 505, de 17 de março

de 2020 e as recomendações do Ministério Público Federal;

CONSIDERANDO o Art. 2º, I do referido Decreto ao qual compete

a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte articular ações

e serviços de saúde voltados à contenção da situação de emergência,

bem como planejar, organizar, coordenar e controlar as medidas a

serem empregadas durante a situação de emergência.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho (GT), para planejar e executar

medidas de enfrentamento ao COVID-19, no município de Juazeiro

do Norte, no estado do Ceará.

Art. 2º - O GT terá a seguinte composição:

1-Francisca Mascleide Alencar Feitosa- Diretora Vigilância em

saúde;

2-Lucília Nágilla do Nascimento Souza - Coordenador de

Vigilância Epidemiológica;

3- Coordenadora Mobilização Social;

4-Ana Paula Gomes Oliveira - Diretora da Atenção Básica;

5-Renata Araner Bezerra de Oliveira - Diretora da Assistência

Farmacêutica;

6- Advogada;

7-George Morais – UPA Covid;

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE -  SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Art. 2ºSão atribuições do Grupo de Trabalho:

I. Apoio 24 (vinte e quatro) horas aos profissionais de saúde

que estarão na linha de frente no combate ao Covid-19;

II. Monitoramento e apoio a execução das ações e a evolução

dos casos suspeitos e confirmados a níveis de Vigilância em

Saúde, Atenção Primária e Unidade de Saúde;

III. Acompanhamento diário das ações em curso para

combate ao Covid-19 em todos os níveis de atenção à saúde

através de reuniões presenciais;

IV. Deliberações diárias e oficiais acerca dos boletins

epidemiológicos, bem como outras informações pertinentes

e seguras a serem dispersadas entre os profissionais de saúde.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 08 de Janeiro de 2021.

_________________________

Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 02/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO dos

servidores abaixo indicados para comporem a

Comissão de Licitação do Poder Legislativo

Municipal de Juazeiro do Norte e adota  outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, estado do

Ceará, no uso das atribuições legais e de conformidade com o  Art. 6º

inciso XVI da lei nº 8.666/93, atualizada pela lei nº 8.883 de 08 de

junho de 1994 e etc; com a lei orgânica e regimento interno do Poder

legislativo Municipal, etc.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os seguintes servidores sob a presidência

do primeiro, constituírem a Comissão de Licitação para procederem-

na forma da lei, as licitações pertinentes a Câmara Municipal de

Juazeiro do Norte Estado do Ceará.

MEMBROS EFETIVOS:

PRESIDENTE: ANDRÉ PITTHER DE MENEZES PINHEIRO -

CPF Nº  574.483.703-59

1º MEMBRO:   FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO -  CPF Nº

308.702.083-49

2º MEMBRO:   FRANCISCO IVONEUDO MEDEIROS DOS

SANTOS-   CPF Nº 047.438.783-65

SUPLENTES:

1º SUPLENTE – MARIA IRATONIA DE CASTRO FEITOSA –

CPF Nº  466.183.093-87

2º SUPLENTE- CICERO ANTONIO GONÇALVES DOS

SANTOS - CPF Nº  312.565.623-00

3º SUPLENTE- FRANCISCO VALDETÁRIO FÉLIX – CPF Nº

313.125.273-15

Art.2º - A duração do mandato dos membros desta

Comissão de Licitação será até o dia 31 de dezembro de 2020.

Art.3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do

ano de dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 003/2021

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação do

Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de

Juazeiro do Norte e os membros de Apoio e

adota outras adota outras providencias.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE., no uso de suas atribuições legais e etc.,

Resolve:

Art. 1º NOMEAR o Sr. ANDRÉ PITTHER DE MENEZES

PINHEIRO, CPF nº 574483703-59 para atuar como pregoeiro

oficial, sendo responsável pelos trabalhos dos pregões a serem

realizados pela Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, e FRANCISCO FERREIRA DE ARAUJO, CPF nº

308.702.083-49 e FRANCISCO VALDETÁRIO FELIX, CPF nº

313.125.273-15, para integrarem a respectiva Equipe de Apoio.

PARÁGRAFO ÚNICO – Em suas faltas, ausências ou

impedimentos, o Pregoeiro designado será substituído pelo Sr.

FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO, a quem caberá todas as

atribuições de Pregoeiro Oficial.

Art. 2º - O período de investidura do pregoeiro e da respectiva

Equipe de Apoio não poderá exceder a um ano admitindo-se a

recondução para período subsequente.

Art. 3º - O pregoeiro e a equipe de Apoio exercerão as

atribuições previstas na Lei Federal 10.520/02, art.3º inciso IV.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de Janeiro de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

Presidente

PORTARIA Nº 34/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear HELONISIO GREYCILANIO LOPES GOMES

para o Cargo de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo DAS-2 –

Grupo Ocupacional – Assistência aos Vereadores – Categoria

Funcional – Assistente Especial Parlamentar – AEP, que responderá

pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 35/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO o

para cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear INGRID LOYANNE DOS SANTOS OLIVEIRA

para o Cargo de Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo

Ocupacional – Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional –

Assistente Parlamentar – AP, que responderá pelo cargo acima

mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 36/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO o

para cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear JOSÉ CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA para o

Cargo de Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo Ocupacional

– Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional – Assistente

Parlamentar – AP, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 37/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO o

para cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear MARIA LÚCIA DOS SANTOS para o Cargo de

Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo Ocupacional –

Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional – Assistente

Parlamentar – AP, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 38/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear ANTONIO ROBÉRIO DE OLIVEIRA para o Cargo

de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo DAS-2 – Grupo

Ocupacional – Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional –

Assistente Especial Parlamentar – AEP, que responderá pelo cargo

acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 39/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO o

para cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear REGNOBERTO GOMES FERREIRA para o Cargo

de Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo Ocupacional –

Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional – Assistente

Parlamentar – AP, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 40/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO o

para cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear MARCOS LUIZ DOS SANTOS para o Cargo de

Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo Ocupacional –



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional – Assistente

Parlamentar – AP, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 41/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO o

para cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear GILARDO GONÇALVES DE SOUSA para o Cargo

de Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo Ocupacional –

Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional – Assistente

Parlamentar – AP, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos (04) quatro dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 001/2021-CPSMJN. O

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/

CE, comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº

001/2021-CPSMJN que tem por objeto o Registro de Preços para

futuras e eventuais Aquisições de Combustíveis, destinados ao

atendimento das necessidades do Consórcio Público de Saúde da

Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a

partir desta data e abertura das propostas: 25/01/2021 às 10h00min

(horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações

gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou

junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio,

S/Nº - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha. Barbalha/CE, 11 de

janeiro de 2021. Cícero Igor Lima Alves - Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ – CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE

INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ADITIVO - O Presidente da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público o

extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º 2020.12.30.04-CM ao

Contrato N.º 2019.03.08.03-CM decorrente da TOMADA DE

PREÇOS Nº 2019.01.28.01-CM, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE

ASSESSORIA NO ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE

CONTROLE INTERNO JUNTO AO SETOR DE PATRIMÔNIO

E ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE/CE, deste município. CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ.

CONTRATADA: ALIANÇA DE OURO EMPREENDIMENTOS

LTDA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem

por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do

procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual

anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente ao

exercício financeiro de 2021. Portanto, terá vigência a partir do dia

02 de Janeiro de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como

fundamento o art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA:

FRANCISCO DE ASSIS MARIANO NETO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO.

Juazeiro do Norte - Ceará, Em 11 de Janeiro de 2021. RUBENS

DARLAN DE MORAIS LOBO - Presidente da Câmara Municipal

de Juazeiro do Norte-Ceará

AVISOS E EDITAIS



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE

INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ADITIVO - O Presidente da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público o

extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º 2020.12.30.02-CM ao

Contrato N.º 2019.03.08.02-CM decorrente da TOMADA DE

PREÇOS Nº 2019.01.28.01-CM, cujo objeto é CONTRATAÇÃO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

EM CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO À CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, deste município.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE-CEARÁ. CONTRATADA: JOSE WILSON GONCALVES

DE OLIVEIRA - ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O

presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do

contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O

prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo

período referente ao exercício financeiro de 2021. Portanto, terá

vigência a partir do dia 02 de Janeiro de 2021 até 31 de Dezembro de

2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como

fundamento o art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ

WILSON GONCALVES DE OLIVEIRA. ASSINA PELA

CONTRATANTE: RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO.

Juazeiro do Norte - Ceará, Em 11 de Janeiro de 2021. RUBENS

DARLAN DE MORAIS LOBO - Presidente da Câmara Municipal

de Juazeiro do Norte-Ceará

ESTADO DO CEARÁ – CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE

INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ADITIVO - O Presidente da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público o

extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º 2020.12.30.03-CM ao

Contrato N.º 2019.07.12.01-CM decorrente do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2019.06.18.01-CM, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA

LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) MÁQUINAS REPROGRÁFICAS,

INCLUINDO, FORNECIMENTO DE TONER, REVELADOR,

CILINDRO E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, BEM COMO

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DESTINADAS

AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES

ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE/CE, deste município. CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ.

CONTRATADA: SAMARA DINIZ ALEXANDRE – ME.

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por

finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do

procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual

anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente ao

exercício financeiro de 2021. Portanto, terá vigência a partir do dia

02 de Janeiro de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como

fundamento o art.57, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: SAMARA

DINIZ ALEXANDRE. ASSINA PELA CONTRATANTE:

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO. Juazeiro do Norte - Ceará,

Em 11 de Janeiro de 2021. RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

- Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará

ESTADO DO CEARÁ – CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE

INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ADITIVO - O Presidente da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público o

extrato do PRIMEIRO ADITIVO N.º 2020.12.30.07-CM ao

Contrato N.º 2020.02.28.01-CM decorrente do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2020.01.28.01-CM, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS

LEGAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-

CEARÁ, deste município. CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ.

CONTRATADA: HM SERVIÇOS LTDA. PRORROGAÇÃO

CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação

do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima

referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado

pelo período referente ao exercício financeiro de 2021. Portanto,

terá vigência a partir do dia 02 de Janeiro de 2021 até 31 de Dezembro

de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem

como fundamento o art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores. RE:ASSINA PELA CONTRATADA:

YNARA FURTADO VASCONCELOS MOTA. ASSINA PELA

CONTRATANTE: RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO.

Juazeiro do Norte - Ceará, Em 11 de Janeiro de 2021. RUBENS

DARLAN DE MORAIS LOBO - Presidente da Câmara Municipal

de Juazeiro do Norte-Ceará

ESTADO DO CEARÁ – CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ADITIVO - O Presidente da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público o

extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º 2020.12.30.05-CM ao

Contrato N.º 2019.09.10.01-CM decorrente do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2019.08.05.01-CM, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO

FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE

CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO,

LICITACÃO E PORTAL DA TRANSPARÊNICA JUNTO A

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ,

deste município. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ. CONTRATADA: ASP

AUTOMOÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA

LTDA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem

por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do

procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual

anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente ao

exercício financeiro de 2021. Portanto, terá vigência a partir do dia

02 de Janeiro de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como

fundamento o art.57, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA:

RAIMUNDO FREIRE DE BRITO NETO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO.

Juazeiro do Norte - Ceará, Em 11 de Janeiro de 2021. RUBENS

DARLAN DE MORAIS LOBO - Presidente da Câmara Municipal

de Juazeiro do Norte-Ceará

ESTADO DO CEARÁ – CAMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO DE

INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ADITIVO - O Presidente da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público o

extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º 2020.12.30.06-CM ao

Contrato N.º 2019.10.09.02-CM decorrente do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2019.08.20.01-CM, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM

LICENCIAMENTO DE SOFTWARES DE GESTÃO

LEGISLATIVA, APLICAÇÃO MÓBILE ELETRÔNICA,  SISTEMA

DE PROTOCOLO, FLUXO DO PROCESSO LEGISLATIVO,

PAINEL DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA, ATA ELETRÔNICA,

CONTROLE DE MICROFONES, E-SIC, OUVIDORIA,  WEB

SITE (PORTAL), GESTÃO DE CONTEÚDO, CUSTOMIZAÇÃO

DE LAYOUT, MIGRAÇÃO DE DADOS,  IMPLANTAÇÃO,

TREINAMENTO DE SERVIDORES,  SUPORTE TÉCNICO,

MANUTENÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE E-MAILS

CORPORATIVOS PARA VEREADORES E DEPARTAMENTOS,

DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE, deste município. CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ.

CONTRATADA: INTELLGEST – INTELIGÊNCIC E GESTÃO

TECNOLÓGIA LTDA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O

presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do

contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O

prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo

período referente ao exercício financeiro de 2021. Portanto, terá

vigência a partir do dia 02 de Janeiro de 2021 até 31 de Dezembro de

2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como

fundamento o art.57, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO CARLOS COSTA

AIRES. ASSINA PELA CONTRATANTE: RUBENS DARLAN DE

MORAIS LOBO. Juazeiro do Norte - Ceará, Em 11 de Janeiro de

2021. RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO - Presidente da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará

Exemplares disponíveis na página
http://www.juazeiro.ce.gov.br/Impren-

sa/Diario-Oficial/



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Palácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA
   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM
 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
José Wilson de Melo

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedrosa de Lima

Secretário de Administração - SEAD
José Tarso Magno Teixeira da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente


